
1 
 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, milí přátelé samospráv,  

dostáváte červencové číslo zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR 

Pardubického kraje. Protože je SMS ČR jedním ze spoluvyhlašovatelů soutěže 

Vesnice roku, ráda bych úvodem zmínila úspěchy obcí v soutěží Vesnice roku 

Pardubického kraje 2018. Do letošního ročníku soutěže se přihlásilo o téměř 

polovinu méně soutěžních obcí než v loňském roce. Doufejme, že tento rapidní 

pokles neznamená ztrátu zájmu obcí o účast v soutěži. Zlatou stuhu získala pro rok 2018 členská 

obec SMS ČR Pustá Kamenice, které tímto gratulujeme. Je obdivuhodné, kolik práce a energie 

vynakládají starostové a členové zastupitelstvem k tomu, aby byl život na obci takový, jaký má být 

a to zejména, vykonávají-li své funkce jako neuvolnění. Takové obce si cenu Vesnice roku a 

především ocenění svých občanů skutečně zaslouží. Věříme, že se v přístím roce přihlásí do soutěže 

více obcí, které budou bojovat o titul Vesnice roku Pardubického kraje! 

Přeji Vám příjemné prožití letních dnů,  

Kristýna Vodrážková, regionální manažerka SMS ČR Pardubického kraje  

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Krajská iniciativa je blízko ke schválení. Systémová podjatost 

může být již brzy minulostí - Legislativní návrh Pardubického 

kraje na novelizaci správního řádu, který se snaží řešit tzv. 

systémovou podjatost, projednával na svém čtvrtečním jednání 

Ústavněprávní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky. Na jednání poslanců návrh obhajoval hejtman 

Pardubického kraje a předseda Výboru pro veřejnou správu a 

legislativu Asociace krajů České republiky Martin Netolický. „Navrhovaná právní úprava řeší 

systémovou podjatost tak, že vymezuje podmínky, při nichž může dojít k vyloučení úřední 

osoby ze všech úkonů v řízení. To znamená, že úřední osoba nebude moci být vyloučena, bude-

li její domnělá podjatost vyvolána mimo jiné jejím služebním poměrem nebo pracovněprávním 

nebo jiným obdobným vztahem ke státu nebo k územnímu samosprávnému celku. „Důsledkem 

přijetí navrhované úpravy by měl být výrazný pokles počtu zejména účelových námitek 

podjatosti, tedy námitek systémové podjatosti, což povede k efektivnějšímu a rychlejšímu 

rozhodování správních orgánů,“ odůvodnil návrh hejtman Martin Netolický. Více info zde. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ČERVENEC 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/96854/krajska-iniciativa-je-blizko-ke-schvaleni-systemova-podjatost-muze-byt-jiz-brzy-minulosti


2 
 

 Vesnicí roku Pardubického kraje pro rok 2018 je Pustá Kamenice - „Do letošního ročníku 

Vesnice roku se v Pardubickém kraji přihlásilo celkem 15 obcí. Je to oproti loňskému roku 

pokles o dvanáct účastníků,“ konstatoval radní 

Pardubického kraje zodpovědný za životní 

prostředí, zemědělství a venkov Václav Kroutil. 

Nejvyšším oceněním v podobě Zlaté stuhy se může pyšnit obec Pustá Kamenice ze svitavského 

okresu. Jako krajský vítěz bude reprezentovat v celostátním kole soutěže. „Pustá 

Kamenice si zlatou stuhu zaslouží nejen za svou aktivitu v tomto ročníku. Jedná 

se o pravidelného účastníka soutěže. Je obdivuhodné, jak jsou občané této obce 

aktivní. Stojí za to také připomenout, že starosta i místostarosta Pusté Kamenice 

vykonávají svoji funkci jako neuvolnění,“ sdělil Václav Kroutil. Modrou stuhu 

za společenský život v letošním ročníku získaly Vyšehněvice v pardubickém 

okrese. Bílou stuhu za činnost mládeže obdržela Suchá Lhota z okresu Svitavy. Zelenou stuhou 

za péči o zeleň a životní prostředí se bude pyšnit Písečná z okresu Ústí nad Orlicí, Oranžová 

stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu míří do Chvojence v pardubickém okrese. 

Sdružení místních samospráv ČR Pardubického kraje gratuluje oceněným obcím! Více o 

výsledcích soutěže zde. 

 

Více informací zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Program obnovy venkova pro rok 2019 – Od 1. srpna je možné podávat žádosti o dotaci 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2019. Příjem žádostí bude probíhat do 

30. září 2018. Více informací k dotačnímu programu zde. 

 Dotační program Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 

Pardubickém kraji –„Turistická a informační centra podporuje Pardubický kraj již od roku 

2003. Jedná se tak o dlouhodobý systematický rozvoj.  Je dobře, že se daří udržovat a rozvíjet 

síť informačních center a to i za pomoci tohoto dotačního titulu,“ říká René Živný, krajský radní 

pro cestovní ruch, sport a volnočasové aktivity. I díky krajské podpoře je možné zajisti v 

jednotlivých zařízeních pravidelnou otevírací dobu. Důležitá je také jejich práce na sběru a 

aktualizaci údajů krajského turistického portálu www.vychodni-cechy.info. Přijímání žádostí 

k dotačnímu programu bude probíhat v termínu 2. 7 až 27. 7. 2018. 

Více informací o dotačních programech Pardubického kraje zde. 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 

 SMS ČR pomáhá svým členům s veřejnými zakázkami! - SMS ČR spouští od července zcela 

novou službu členům SMS ČR: "Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami." V prvé řadě na 

webových stránkách byly v sekci 

benefity (přístupné pouze členům po 

přihlášení) zveřejněny veškeré vzorové 

dokumenty pro administraci veřejných 

zakázek malého rozsahu a 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/97105/obci-roku-pardubickeho-kraje-je-pusta-rybna
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/program-obnovy-venkova
https://www.vychodni-cechy.info/
http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/clenske-benefity
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/clenske-benefity


3 
 

zjednodušeného podlimitního řízení, ve členění na dodávky, služby a stavební práce. Prosím 

berte na vědomí, že se jedná o vzorovou dokumentaci, které se může v určitých specifickým 

případech lišit. Další službou, zpoplatněnou členskými cenami, je kompletní administrace všech 

veřejných zakázek. Zároveň také umožňujeme službu kontroly dokumentů zpracovaných 

vyplněním vzorové dokumentace. K dispozici je i další odborná pomoc. Odbornou garantkou a 

kontaktní osobou je Darina Danielová, tel: +420 731606215, e-mail: darina.danielova@sms-

sluzby.cz. Věříme, že novou službou alespoň trochu přispějeme ke zmírnění administrativní 

zátěže, která je na obce neustále kladena. 

 Spolupráce SMS ČR a Pardubického kraje – Dne 19. 

června proběhlo v rámci devátého zasedání výboru 

Zastupitelstva Pardubického kraje pro regionální rozvoj, 

evropské fondy a zahraniční vztahy představení 

aktuálních aktivit Sdružení místních samospráv ČR. 

Zasedání se 

konalo ve městě 

Žamberk v unikátních prostorách Muzea starých strojů 

a technologií. I tento rok poskytl Pardubický kraj 

příspěvek ve výši 168 tis. Kč Sdružení místních 

samospráv ČR pro zajištění krajského managementu 

pro rozvoj venkova v Pardubickém kraji pro 2018. 

 Zastoupení Evropské komise v ČR vyhlašuje pro obce „Náš evropský projekt“ - „Náš 

evropský projekt“ je soutěž pro města a obce, ve které se veřejnost zapojí do hlasování o 

nejoblíbenější projekt financovaný z evropských fondů. Soutěž bude probíhat během letních 

prázdnin na Facebooku Zastoupení Evropské komise v ČR. Veřejnost rozhodne, které obce 

vyhrají poukazy na uspořádání obecní slavnosti v celkové hodnotě 150 000 Kč a all-inclusive 

cestu do Bruselu. Registrace obcí a zasílání projektů je možné do 13. 7. 2018. Více o pravidlech 

soutěže zde. 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Série 10 webinářů – online seminářů v oblasti metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

připojení k internetu. Nejbližší webinář se bude konat dne 27. července na téma „Stavební zákon 

- územní plánování, územní řízení, stavební řízení.“ Registraci je možné provést zde. Registrací 

se automaticky přihlašujete na všech 10 webinářů. Přihlášení účastníci vždy obdrží email k 

aktuálnímu webináři včetně odkazu k připojení. Webinář můžete shlédnout i později, záznam 

bude aktivní po dobu 1 týdne. Více informací o připravovaných webinářích zde. 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/czech-republic/events/180615_soutez_nas_evropsky_projekt_cs
https://goo.gl/forms/0EJToe7i3UiY5pKz1
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko---pravni-por/


4 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

 

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

